
Contacto

Teléfono 913385000
Correo Electrónico contratacion@bde.es

Dirección Postal

Alcalá, 48
(28014) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 22/02221 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 18-01-2024
a las 18:50 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Banco de España
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 4 - Asuntos económicos
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.bde.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=AAOeCRmvUWmXQV0WE 7lYPw%3D%3D

Objeto del Contrato: Acuerdo Marco de los servicios de tecnologías de la información para el Banco
de España

Acuerdo Marco de los servicios de tecnologías de la información para el Banco de EspañaDescripción 
Valor estimado del contrato 221.500.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 268.015.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 221.500.000 EUR.

Importe Máximo del Acuerdo Marco 221.500.000 EUR.
Clasificación CPV

72610000 - Servicios de apoyo informático.
48000000 - Paquetes de software y sistemas de información.
72260000 - Servicios relacionados con el «software».
72262000 - Servicios de desarrollo de «software».
72263000 - Servicios de implementación de «software».
72267000 - Servicios de mantenimiento y reparación de software.

Plazo de Ejecución
4 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.bde.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=AAOeCRmvUWmXQV0WE7lYPw%3D%3D


Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 3
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Servicios para la evolución, soporte y mantenimiento de iniciativas y
soluciones de negocio

Servicios para la evolución, soporte y mantenimiento de iniciativas y soluciones de negocioDescripción 
Valor estimado del contrato 152.200.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 184.162.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 152.200.000 EUR.

Importe Máximo del Acuerdo Marco 152.200.000 EUR.
Lugar de ejecución

Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

ACCENTURE, S.L.U.
NIF B79217790
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Paseo de la Castellana, 85
(28046) Madrid España

Contacto

Teléfono 915966000
Correo Electrónico licitacionesbde@accenture.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Adjudicatario

ATOS SPAIN, S.A.U.
NIF A28240752
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Calle Albarracín, 25
(28037) Madrid España

Contacto



Teléfono 912148800
Correo Electrónico bidsupport_iberia@atos.net

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Adjudicatario

CAPGEMINI ESPAÑA, S.L.
NIF B08377715
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Calle Puerto de Somport, 9
(28050) Madrid España

Contacto

Teléfono 916577000
Correo Electrónico notificaciones-dge.bts.es@capgemini.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Adjudicatario

GMV SOLUCIONES GLOBALES INTERNET, S.A.U.
NIF A83057034
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Calle Isaac Newton, 11 - Parque Tecnológico de Madrid
(28760) Tres Cantos España

Contacto

Teléfono 918072100
Correo Electrónico info@gmv.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Adjudicatario

IZERTIS, S.A.
NIF A33845009
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Avenida del Jardín Botánico, 1345
(33203) Gijón (Asturias) España

Contacto

Teléfono 985163891



Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Correo Electrónico aapp@izertis.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Adjudicatario

UTE IBERMÁTICA, S.A. - ALTIA CONSULTORES, S.A.
El adjudicatario es una PYME : No
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Paseo Mikeletegi
(20009) San Sebastián España

Contacto

Teléfono 943413500
Correo Electrónico concursos@ibermatica.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Adjudicatario

UTE INETUM ESPAÑA, S.A. - NTT DATA SPAIN, S.L.U.
El adjudicatario es una PYME : No
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Calle María de Portugal 9 – 11, Edificio 1
(28050) MADRID España

Contacto

Teléfono 913874700
Correo Electrónico concursos.es@inetum.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Motivación

Motivación 7 mejores ofertas
Fecha del Acuerdo 17/01/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: No formalizable antes de que transcurran 15 días hábiles a contar desde la notificación de la
adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Estimación del valor del acuerdo marco

Acuerdo marco: nuevo valor estimado 152200000
Acuerdo marco: valor máximo recalculado 152200000



Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Servicios para la evolución, implantación, soporte y mantenimiento de
infraestructuras

Servicios para la evolución, implantación, soporte y mantenimiento de infraestructurasDescripción 
Valor estimado del contrato 63.300.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 76.593.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 63.300.000 EUR.

Importe Máximo del Acuerdo Marco 63.300.000 EUR.
Lugar de ejecución

Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

ACCENTURE, S.L.U.
NIF B79217790
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Paseo de la Castellana, 85
(28046) Madrid España

Contacto

Teléfono 915966000
Correo Electrónico licitacionesbde@accenture.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Adjudicatario

ATOS SPAIN, S.A.U.
NIF A28240752
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Calle Albarracín, 25
(28037) Madrid España

Contacto

Teléfono 912148800
Correo Electrónico bidsupport_iberia@atos.net

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.



Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Adjudicatario

INDRA SOLUCIONES TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN, S.L.
NIF B88018098
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Avenida de Bruselas, 35
(28108) Alcobendas España

Contacto

Teléfono 914805000
Correo Electrónico indra@indracompany.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Adjudicatario

INETUM ESPAÑA, S.A.
NIF A28855260
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Calle María de Portugal 9 – 11, Edificio 1
(28050) MADRID España

Contacto

Teléfono 913874700
Correo Electrónico concursos.es@inetum.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Adjudicatario

LOGICALIS SPAIN, S.L.U.
NIF B82832155
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Avenida Diagonal, 569 - Edificio Illa Diagonal
(08029) BARCELONA España

Contacto

Teléfono 933632590
Correo Electrónico notificaciones@es.logicalis.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.



Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Adjudicatario

OESIA NETWORKS, S.L.
NIF B95087482
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Calle Marie Curie, 19
(28521) RIVAS VACIAMADRID España

Contacto

Teléfono 913098600
Correo Electrónico concursos@oesia.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Adjudicatario

UTE IBERMÁTICA, S.A. - ALTIA CONSULTORES, S.A.
El adjudicatario es una PYME : No
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Paseo Mikeletegi
(20009) San Sebastián España

Contacto

Teléfono 943413500
Correo Electrónico concursos@ibermatica.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Motivación

Motivación 7 mejores ofertas
Fecha del Acuerdo 17/01/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: No formalizable antes de que transcurran 15 días hábiles a contar desde la notificación de la
adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Estimación del valor del acuerdo marco

Acuerdo marco: nuevo valor estimado 63300000
Acuerdo marco: valor máximo recalculado 63300000

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Servicios de acompañamiento y soporte a la innovación, estrategia
tecnológica y modelo operativo de TIC



Servicios de acompañamiento y soporte a la innovación, estrategia tecnológica y modelo operativo deDescripción 
TIC
Valor estimado del contrato 6.000.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 7.260.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 6.000.000 EUR.

Importe Máximo del Acuerdo Marco 6.000.000 EUR.
Lugar de ejecución

Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

ACCENTURE, S.L.U.
NIF B79217790
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Paseo de la Castellana, 85
(28046) Madrid España

Contacto

Teléfono 915966000
Correo Electrónico licitacionesbde@accenture.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Adjudicatario

ATOS SPAIN, S.A.U.
NIF A28240752
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Calle Albarracín, 25
(28037) Madrid España

Contacto

Teléfono 912148800
Correo Electrónico bidsupport_iberia@atos.net

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Adjudicatario

INDRA SOLUCIONES TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN, S.L.



NIF B88018098
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Avenida de Bruselas, 35
(28108) Alcobendas España

Contacto

Teléfono 914805000
Correo Electrónico indra@indracompany.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Adjudicatario

IZERTIS, S.A.
NIF A33845009
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Avenida del Jardín Botánico, 1345
(33203) Gijón (Asturias) España

Contacto

Teléfono 985163891
Correo Electrónico aapp@izertis.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Adjudicatario

T-SYSTEMS ITC IBERIA, S.A.U.
NIF A81608077
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Calle de Pere IV, 313
(08020) BARCELONA España

Contacto

Teléfono 935015000
Correo Electrónico ssm@t-systems.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Adjudicatario

UTE IBERMÁTICA, S.A. - ALTIA CONSULTORES, S.A.
El adjudicatario es una PYME : No
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí



Dirección Postal

Avenida General Perón, 38

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Paseo Mikeletegi
(20009) San Sebastián España

Contacto

Teléfono 943413500
Correo Electrónico concursos@ibermatica.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Adjudicatario

VASS CONSULTORÍA DE SISTEMAS, S.L.
NIF B82422015
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Avenida de Europa 1 - Edificio B
(28108) Madrid España

Contacto

Teléfono 916623404
Correo Electrónico aapp@vass.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Motivación

Motivación 7 mejores ofertas
Fecha del Acuerdo 17/01/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: No formalizable antes de que transcurran 15 días hábiles a contar desde la notificación de la
adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Estimación del valor del acuerdo marco

Acuerdo marco: nuevo valor estimado 6000000
Acuerdo marco: valor máximo recalculado 6000000

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación



Lugar

Banco de España

Dirección Postal

Alcalá,48
(28014) Madrid España

Criterios de adjudicación automáticos

Apertura sobre oferta económica
El día 08/08/2023 a las 11:00 horas

Dirección Postal

Avda. general Perón, 38
(28020) Madrid España

(28020) Madrid España

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación Establecimiento del Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 3
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 18/04/2023 a las 14:00
Observaciones: Presentación a través de la Plataforma de Licitación Electrónica: https://bde.licitación.altia.es/

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Información Acuerdo Marco

Número Previsto de Operadores 21
Duración 4 Año(s)
Valor estimado del contrato 221.500.000 EUR.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Apertura privada en la "Plataforma de Licitación Electrónica del Banco de España"

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2B9FwzvtnBwcuf 4aBO%2BvQlQ%3D%3D

Información del Anuncio Previo en Diarios

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2B9FwzvtnBwcuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D


Publicación en el DOUE

Fecha de envío 28/04/2022

Identificador de publicación 2022/S 086-233018
Fecha de publicación 03/05/2022
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:233018-2022:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 08/03/2023

Identificador de publicación 2023/S 051-151812
Fecha de publicación 13/03/2023
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:151812-2023:TEXT:ES:HTML

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Disponibilidad simultánea de FTEs por perfil técnico
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
Oferta económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 30Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Alianzas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
Esquema organizativo para la prestación del servicio

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

Solución técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 

ID 0000012491228 |  2024-000087080 | jue, 18 ene 2024 18:50:53:671 CET 170559898026830882UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:233018-2022:TEXT:ES:HTML
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:151812-2023:TEXT:ES:HTML

